3

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ ГЛАВЕ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307200, Курская область, Октябрьский район, п. Прямицыно,

ул. Октябрьская, д. 134,

Тел.: +7(47142) 2-14-67, факс: +7(47142) 2-13-36

e-mail: oktyabrskiy_roo@mail.ru;

http://oktiabr.rkursk.ru
Протокол № 1
заседания Общественного совета при Главе Октябрьского района Курской области  от 31.01.2019 года.

п. Прямицыно                                                                 « 31  » января  2019 года

Место проведения, время проведения  – актовый зал Администрации Октябрьского района, 10.00 час.

Всего членов Общественного совета - 15

Присутствовали – 13 членов Общественного совета

Приглашенные:

- Глава Октябрьского района Курской области О.А. Быковский;

- заместитель Главы Администрации Октябрьского района Курской области по экономике и финансам Н.В. Рудакова;
- начальник управления аграрной политики, ГО и ЧС, муниципальных закупок Администрации Октябрьского района Е.А. Холодов;

- начальник управления образования Администрации Октябрьского района Л.А. Никифорова;

- начальник управления по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района О.А. Рудова;
- Управляющий делами Администрации Октябрьского района М.А. Котова.
Повестка дня:

1. Об  общих положениях, принципах формирования  и регламенте работы Общественного Совета при Главе Октябрьского района Курской области.

2. О  плане работы Общественного Совета на 2019 год.
3. О    выборе председателя, заместителя и секретаря Общественного Совета.

1. Об  общих положениях, принципах формирования  и регламенте работы Общественного Совета при Главе Октябрьского района Курской области.
СЛУШАЛИ:  Главу района, Быковского О.А., который поприветствовал состав Общественного Совета (далее Совет), обозначил   основные задачи  Совета  согласно Положения об Общественном  Совете, призвал к активной работе и  выразил пожелание о конструктивном взаимодействии на благо социально-экономического развития района.

            Управляющего делами Администрации Октябрьского района Курской области Котову М.А., которая подробно изложила принципы формирования  и регламент работы  Совета, рассказала об органах Совета и формах его работы.
ГОЛОСОВАЛИ:

За – 13, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

         1. Принять информацию к сведению.

2. О  плане работы Общественного Совета на 2019 год.
 СЛУШАЛИ: Смоликова В.И., член Совета, который довел до сведения присутствующих План работы на 2019 год, предложил его к обсуждению.
ВЫСТУПИЛИ:

    Митрохина Н.Н., которая отметила, что план можно корректировать в течение года при необходимости.

    Митрохину Е.А., которая предложила  обдумать предложения в план работы  и представить их в срок до 8 февраля 2019 года.

     Смирнова Э.Д. предложила утвердить план работы  на 2019 год с учетом высказанных предложений.

ГОЛОСОВАЛИ:

        За – 13, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

        1.Утвердить план работы Совета на 2019 год
3. О    выборе председателя, заместителя и секретаря Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

 По выбору председателя Совета

Дровянникова Г.Н., которая предложила  кандидатуру Бухтияровой Л.С. для избрания на должность  председателя  Совета.

По выбору заместителя председателя Совета

Выступил Малафеев В.Н., который предложил кандидатуру Мартынцевой И.В. на должность заместителя Совета.
По выбору секретаря Совета

Выступила Наумова М.А., которая предложила кандидатуру  Макаровой О.А.
ГОЛОСОВАЛИ:

        За – 13, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

        1.По результатам открытого голосования  избрать   председателем Общественного Совета Бухтиярову Л.С.
        2. По результатам открытого голосования  избрать    заместителем председателя Общественного Совета Мартынцеву И.В.
        3. По результатам открытого голосования  избрать   секретарем  Общественного Совета Макарову О.А.
УТВЕРЖДАЮ

Председатель Общественного совета

Октябрьского района Курской области                                    Л.С. Бухтиярова
____________________________________________

ПРОТОКОЛ подписали:

Секретарь Общественного совета

Октябрьского района Курской области                                        О.А. Макарова